ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.12.12.24

సమయం.19.05 గంటలు

- 1. అదానీ గ్రూపేపై ఆరోపణలు , కాంగ్రెస్ నాయకుల కు అమెరికాకు చెందిన జార్జ్ నోరోస్ ఫౌండేషన్ మధ్య బంధం ఆరోపణలపై అధికార, ప్రతిపక్ష సభ్యుల మధ్య మాటల యుద్దం వల్ల పార్లమెంట్ ఉభయ సభలు రేపటికి వాయిదా పడ్డాయి.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రేపు సంగం నగరి ప్రయాగ్రాజ్ లో ఎచ్చే ఏడాది జనవరి 13 నుంచి అధికారికంగా ప్రారంభమయ్యే మహాకుండ్- 2025ను లాంచనంగా ప్రారంభించనున్నారు.
- 3. సేపాల్ సైనిక సిబ్బంది ప్రధానాధికారి జనరల్ అశోక్ రాజ్ సిగ్దెల్ ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ మ కలుసుకుని ద్వైపాక్షిక సంబంధాలపై చర్చలు జరిపారు.
- 4. రాబోయే హాకీ ఇండియా లీగ్ ప్రత్యక్ష ప్రసారాన్ని అందించడానికి ప్రసార భారతి ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో హాకీ ఇండియాతో ఒక అవగాహన పత్రంపై సంతకం చేసింది.

EVE RS-ADJOURNED

అదానీ గ్రూపేపై ఆరోపణలు, కాంగ్రెస్ నాయకులకు అమెరికాకు చెందిన జార్ట్ నోరోస్ ఫౌండేషన్ తో సంబంధం ఆరోపణలపై అధికార, ప్రతిపక్ష సభ్యుల మధ్య మాటల యుద్దం మధ్య రాజ్యసభ రేపటికి వాయిదా పడింది. మొదటి వాయిదా తర్వాత , మధ్యాహ్నాం 2 గంటలకు సభ సమావేశమైనప్పుడు, అధికార పక్ష సభ్యులు, ప్రతిపక్ష సభ్యులు ఒకరిపై ఒకరు నినాదాలతో ఆరోపణలు చేసుకున్నారు . గందరగోళం మధ్యే కార్యక్రమాలను నిర్వహించేందుకు చైర్మెన్ జగదీప్ ధన్ఖర్ ప్రయత్నించారు. చైర్మన్పై అవిశ్వాస తీర్మానానికి విపక్షాలు నోటీసులు ఇవ్వడం సరికాదని జేడీ(ఎస్) ఎంపీ హెచ్డీ దేవెగౌడ విమర్శించారు. విపక్షాలు సభను నిర్వహించడానికి అనుమతించాలని ఆయన కోరారు. ధన్ఖర్ పక్షపాతంగా వ్యవహరిస్తున్నారని ప్రతిపక్ష నేత మల్లికార్జున్ ఖర్గే ఆరోపించారు. కాంగ్రెస్ పార్టీపై అధికార పక్షం వాస్తవ రహిత ఆరోపణలు చేస్తోందని, చైర్మన్ వారిని ప్రోత్సహిస్తున్నారని ఆరోపించారు. చైర్మెన్ పాత్ర అంపైర్ లాగా ఉండాలని , అయితే తన బాధ్యతను నిర్వర్తించకుండా , పక్షపాత ధోరణితో అధ్యక్షులు పనిచేస్తున్నారని ఖర్గే ఆరోపించారు. ఖర్గే వ్యాఖ్యల సమయంలో , ఇరుపక్షాల సభ్యులు తమ నిరసన ను, నినాదాలు కొనసాగించారు. ఈ గందరగోళం మధ్య చైర్మన్ సభను రేపటికి వాయిదా పేశారు.

NSD

PAR-NADDA

అమెరికాకు చెందిన జార్జ్ నోరోస్ ఫౌండేషన్తో కాంగ్రెస్ పార్టీ నేతల అనుబంధం ఆరోపణలపై కేంద్ర మంత్రి, బిజెపి జాతీయ అధ్యక్షుడు జెపి నడ్డా ఈరోజు తీవ్ర విమర్శలు చేశారు . పార్లమెంటు పెలుపల మీడియాతో ఆయన మాట్లాడుతూ.... దేశాన్ని అస్థిర పరచాలనుకుంటున్న జార్జ్ నోరోస్తో కాంగ్రెస్ పై వచ్చిన సంబంధాల ఆరోపణలపై దేశానికి చెప్పాలని నడ్డా అన్నారు. ఈ సమస్య నుంచి ప్రజల దృష్టి మరల్పాలని కాంగ్రెస్ ప్రయత్నిస్తోందన్నారు. బిజెపి ఈ అంశాన్ని ప్రజల్లోకి తీసుకెళ్లి కాంగ్రెస్ బాధ్యతారహిత వ్యవహరాన్ని చాటి చెబుతుందని అన్నా రు. లోకసభలో ప్రతిపక్ష నేత రాహుల్ గాంధీకి ఉపాధ్యక్ష పదవిపై గౌరవం లేదని నడ్డా విమర్భించారు. రాహుల్ గాంధీ ప్రవర్తన అపరిపక్వంగా ఉందని ఆయన అన్నారు. రాహుల్ గాంధీ, కాంగ్రెస్ నేతలు పార్లమెంట్ ప్రతిష్టను దిగజార్చారని నడ్డా విమర్భించారు.

NSD

TMC GHOSE RIJIJU

నిన్న రాజ్యసభలో పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి కిరణ్ రిజిజు విపక్షాలపై చేసిన ఆరోపణపై టిఎంసి ఎంపీ సాగరిక ఘోష్ సభా మర్యాదల తీర్మానం ప్రతిపాదించారు. పార్లమెంట్ పెలుపల ఘోష్ విలేకరులతో మాట్లాడు తూ... పార్లమెంట్ సమాపేశాలు సజావుగా జరిగేలా చూడాల్సిన బాధ్యత పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రిపై ఉందన్నారు. రిజిజు ప్రతిపక్షాలను అవమానించారని, మంత్రి వ్యాఖ్యలను రికార్డుల నుంచి తొలగించాలని ఆమె కోరారు. కిరణ్ రిజీజు ప్రతపక్షానికి క్షమాపణ చెప్పాలని కూడా సాగరిక ఘోష్ డిమాండ్ చేశారు.

NSD PM-PRAYAG

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ రేపు సంగం నగరి ప్రయాగ్రాజ్ను సందర్భించి , వచ్చే ఏడాది జనవరి 13 నుంచి అధికారికంగా ప్రారంభమయ్యే మహాకుంట్- 2025ను లాంఛనంగా ప్రారంభించనున్నారు. ఈ సందర్భంగా ప్రయాగ్రాజ్లలో మౌలిక సదుపాయాలను పెంచడానికి , అతుకులు లేని కనెక్టివిటీని అందించడానికి దాదాపు 7 పేల కోట్ల రూపాయల విలుపైన మహాకుంభ ప్రాజెక్టులను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ప్రారంభించనున్నారు. వీటిలో 10 కొత్త రోడ్ ఓవర్ బ్రిడ్జిలు , ప్లైఓవర్లు , శాశ్వత ఘాట్లు , రివర్ ఫ్రంట్ రోడ్లు వంటి వివిధ రైలు , రోడ్డు ప్రాజెక్టులు ఉన్నాయి. కుంభమేళా ప్రాంతంలో ర్యాలీలో కూడా నరేంద్రమోదీ ప్రసంగిస్తారు.

NSD

LOK SABHA

లో క్సభలో కూడా ఈరోజు సభా కార్యకలాపాలకు పలుమార్లు అంతరాయం కలిగింది. లో క్సభలో ప్రశ్నో త్తరాల సమయం ముగిసిన తర్వాత కాంగ్రెస్ ఎంపీ జోతిమణి అదానీ గ్రూపేపై లంచం ఆరోపణల అంశాన్ని లేవనెత్తారు. ఈ ఆరోపణలకు స్పందిస్తూ.. బీజేపీ ఎంపీ నిషికాంత్ దూటే రాజీప్ గాంధీ ఫౌండేషన్ , అమెరికా ఆధారిత జార్ట్ సోరోస్ ఫౌండేషన్ మధ్య ఉన్న సంబంధ ఆరోపణలను లేవనెత్తారు. రాహుల్ గాంధీ భారత్ జోడో యాత్ర , అమెరికా పర్యటనలను జార్ట్ సోరోస్ స్పాన్సర్ చేశారని ఆరోపించారు. దూటే వ్యాఖ్యలపై అభ్యంతరం వ్యక్తం చేస్తూ , కాంగ్రెస్, ఇతర ప్రతిపక్ష పార్టీలు ప్రభుత్వానికి వ్యతిరేకంగా నినాదాలు చేస్తూ సభా పేదిక వద్దకు దూసుకెళ్లారు.

NSD

LS - UJJWALA

ప్రధానమంత్రి ఉజ్వల యోజన 2.0 కింద 2023-24 నుండి 2025-26 మధ్య కాలంలో దేశంలో 1.6 కోట్ల వంట గ్యాస్ కనెక్షన్లు మంజురు చేసినట్లు కేంద్ర ప్రభుత్వం తెలిపింది. లోక్సభలో ఈరోజు పెట్రోలియం, సహజ వాయువు శాఖ సహాయ మంత్రి సురేష్ గోపి ఒక ప్రశ్నకు లిఖితపూర్వకంగా సమాధానం చెబుతూ... ఈ ఏడాది జులైలో 2025-26 లక్ష్యాన్ని నిర్దేశించుకున్నట్లు తెలిపారు. ప్రభుత్వ ప్రయత్నాల ఫలితంగా దేశంలో వంట గ్యాస్ ఏప్రిల్ 2016లో 62 శాతం వాడకం ఉండగా అది ఇప్పుడు సంతృప్తకరమైన స్థాయికి చేరుకుందని మంత్రి తెలిపారు. దేశ వ్యాప్తంగా పేద కుటుంబాలకు చెందిన మహిళలకు డిపాజిట్ లేని వంట గ్యాస్ కనెక్షన్లను అందించే లక్ష్యంతో ఉజ్వల పథకాన్ని 2016 మే లో ప్రారంభించినట్లు మంత్రి ఈ సందర్భంగా తెలిపారు.

NSD

RAJNATH-ARMY CHIEF NEPAL

సేపాల్ సైనిక సిబ్బంది ప్రధానాధికారి జనరల్ అశోక్ రాజ్ సిగ్డెల్ ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ మ కలుసుకున్నారు. ఈ సమాపేశంలో ద్వైపాక్షిక సంబంధాలకు సంబంధించిన పలు అంశాలపై వారు చర్చలు జరిపారు. సేపాల్ సైనిక సామర్థ్యాన్ని పెంపొందించడానికి శిక్షణ, సాధారణ సైనిక విన్యాసాలు, వరీక్ పాప్లలు, సెమినార్లలో పాటు రక్షణ పరికరాలు, మొదలైన అంశాలపై వారు చర్చించారు. మన దేశ సైబర్హుడ్ ఫస్ట్ విధానానికి అనుగుణంగా పొరుగు దేశాలతో సంబంధాలను బలోపతం చేసుకోవాలసే భారతదేశ భావనను ఈ సందర్భంగా రణక్ష మంత్రి పునరుద్ఘాటించారు. పొరుగు దేశాలైన భారత్, సేపాల్ పరస్పరం ఆందోళన కలిగించే అనేక సమస్యలపై ఒకే విధమైన అభిప్రాయలను పంచుకుంటున్నా యని కూడా రాజ్ నాథ్ సింగ్ తెలియజేశారు.

NSD

REV SC - WORSHIP ACT

దేశంలోని ప్రార్థనా స్థలాల చట్టం కింద ఎలాంటి తాజా దావాలు నమోదు చేయరాదని సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు ఆదేశించింది. పెండింగ్లలో ఉన్న కేసులలో , సుప్రీం కోర్టు తదుపరి ఉత్తర్వులు వచ్చే వరకు తుది లేదా ఇతర ఉత్తర్వులు జారీ చేయరాదని కూడా ఆదేశించింది. 1991 చట్టం చెల్లుబాటును సవాలు చేస్తూ దాఖలైన పిటిషన్లపై ప్రధాన న్యాయమూర్తి సంజీవ్ ఖన్నా నేతృత్వంలోని ప్రత్యేక ధర్మాసనం నాలుగు వారాల్లోగా సమాధానం సమర్పించాలని కేంద్ర ప్రభుత్వాన్ని కోరింది.

NSD

REV. HOCKEY INDIA-PRASAR BHARATI

రాబోయే హాకీ ఇండియా లీగ్ ప్రత్యక్ష ప్రసారాన్ని అందించడానికి ప్రసార భారతి ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో హాకీ ఇండియాతో ఒక అవగాహన పత్రంపై సంతకం చేసింది. ఈ అవగాహన ఒప్పందంతో, హాకీ ఇండియా లీగ్ (HIL) 2024-25కి దూరదర్శన్ అధికారిక ప్రసార భాగస్వామిగా మారింది. ఈనెల 28 నుంచి ఒడిశాలోని రూర్కెలా , జార్ఖండ్లోని రాంచీలో ఈ లీగ్ ప్రారంభం కానుంది. ఈ సందర్భంగా హెచ్ఐఎల్ గవర్నింగ్ కమిటీ సభ్యుడు భోళనాథ్ సింగ్ మాట్లాడుతూ... హాకీ దేశానికి ఒక క్రీడ మాత్రమే కాదని, ఇది దేశ ఐక్యతకు, గర్వానికి ప్రతీక అని అన్నారు. ప్రసార భారతి చైర్మన్, నవనీత్ సహగల్ ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ... ఈ అవగాహనా ఒప్పందాన్ని హాకీ చరిత్రలో ఒక పెద్ద మైలురాయిగా అభివర్ణించారు. అవగాహన పత్రం ప్రకారం జాతీయ క్రీడా హాకీ ఇక గ్రామీణ ప్రాంతాలతో సహా దేశ వ్యాప్తంగా చేరుతుందని ఆయన తెలిపారు. ప్రసార భారతి సీఈవో గౌరవ్ ద్వివేది మాట్లాడుతూ... హాకీ ఇండియా లీగతో దూరదర్శన్ ఏర్పడిన భాగస్వామ్యానికి విశేషత ఉందని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఆకాశవాణి న్యూస్ డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ ప్రజ్ఞా పలివాల్ గౌర్ , దూరదర్శన్ డైరెక్టర్ జనరల్ కంచన్ ప్రసాద్, దూరదర్శన్ న్యూస్ డైరెక్టర్ జనరల్ కంచన్ ప్రసాద్, దూరదర్భన్ న్యూస్ డైరెక్టర్ జనరల్ కంచన్ ప్రసాద్, దూరదర్భన్ న్యూస్ డైరెక్టర్ జనరల్ ప్రయా కుమార్ , ప్రసార భారతి సంస్థ, హాకీ ఇండియా సంస్థ సీనియర్ అధికారులు కూడా పాల్గొన్నారు.

NSD

SHEKHAWAT TOURISM

2014లో దేశీయ పర్యాటకుల సంఖ్య దాదాపు 120 కోట్ల నుండి 2023 నాటికి 250 కోట్లకు పెరిగిందని కేంద్ర సంస్కృతి, పర్యాటక శాఖ మంత్రి గజేంద్ర సింగ్ షెకావత్ తెలిపారు. ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో పర్యాటక రంగంలోని కార్యక్రమాలు , అభివృద్ధి గురించి షెకావత్ మీడియాతో సంభాపించారు. గ్లోబల్ ట్రాపెల్ అండ్ టూరిజం డెవలప్ మెంట్ ఇండెక్ స్లో భారతదేశం ర్యాంకింగ్ గత పదేళ్లలో 65 నుండి 39వ స్థానానికి చేరుకుందని ఆయన చెప్పారు. 2022 నుండి 2023 సంవత్సరాలలో పర్యాటక రంగం ఏడు కోట్లకు పైగా ఉద్యోగాలను సృష్టించిందని షెకావత్ తెలిపారు. దేశంలోని పది పేల సంవత్సరాల పరిణామాన్ని ప్రదర్శించేందుకు రాష్ట్రపతి భవన్ కు ఎదురుగా ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద మ్యూజియం నిర్మించాలన్న ప్రభుత్వ ప్రణాళికను సాంస్కృతిక శాఖ మంత్రి తెలియజేశారు.

NSD

EVE RS-ADJOURNED

Rajya Sabha has been adjourned for the day amid verbal duel between the Treasury and Opposition benches over the alleged bribery charges against Adani Group and nexus between Congress leaders and US based George Soros Foundation. After the first adjournment, when the House met at 2 PM, the House witnessed sloganeering from both Treasury and Opposition sides. Chairman Jagdeep Dhankhar tried to conduct the proceedings amid the din. JD (S) MP HD Deve Gowda criticised the opposition for giving notices for a no-confidence motion against the Chairman. He said, opposition should allow the House to function. Leader of Opposition Mallikarjun Kharge accused Mr Dhankhar of being partial. He alleged that the Treasury bench is making factless allegations against the Congress party and the Chair is encouraging them. Mr. Kharge said, the role of Chairman should be like umpire, but instead of discharging his duty, the Chair is working in a partisan manner. During the remarks of Mr. Kharge, members from both sides continued their protest and sloganeering. Amid the pandemonium, the Chairman adjourned the House for the day.

PKM::NIR EPP 12.12.2024

EVE LS-ADJOURNED

The Lok Sabha also faced repeated disruptions. After the completion of the Question Hour in the Lok Sabha, Congress MP Jothimani raised the issue of alleged bribery charges against the Adani Group. Countering her allegation, BJP MP Nishikant Dubey raised the issue of alleged nexus between the Rajiv Gandhi Foundation and the US based George Soros Foundation. He alleged that the Bharat Jodo Yatra of Rahul Gandhi and his US trips were sponsored by George Soros. Objecting to Mr. Dubey's remarks, the opposition parties including the Congress and others trooped into the well, raising slogans against the government.

PKM::NIR EP-I 12.12.2024

PM-PRAYAG WITH V/C

Prime Minister Narendra Modi will visit Sangam Nagri Prayagraj tomorrow and formally inaugurate the Mahakumbh-2025 which will officially start from 13th of January next year. On this occasion Mahakumbh projects worth around rupees 7,000 crores, which are fully ready, will be inaugurated by the Prime Minister Narendra Modi. A report from our correspondent:

(V/C-SUSHIL CHANDRA TIWARI)

"Prime Minister will inaugurate various projects for Mahakumbh 2025. It will include various rail and road projects like 10 new Road Over Bridges (RoBs) or flyovers, permanent Ghats and riverfront roads, among others, to boost infrastructure and provide seamless connectivity in Prayagraj. Prime Minister will inaugurate major temple corridors which will include Bharadwaj Ashram corridor, Shringverpur Dham corridor, Akshayvat corridor, Hanuman Mandir corridor among others. The PM will stay in the tent city for around three hours, offering prayers at Triveni Sangam, Akshayvat, and Lord Hanuman Temple, and will perform Ganga pujan and aarti. PM will also address a rally at the Kumbh Mela area.

<u>SUSHIL CHANDRA TIWARI AAKASHWANI NEWS PRAYAGRAJ"</u>

<><>SUSHIL CHANDRA TIWARI, PRAYAGRAJ, MAIL,1555 HRS

REV SC - WORSHIP ACT

The Supreme Court today ordered that no fresh suits would be registered under the Places of Worship Act in the country. It also ordered that in the pending cases, no final or effective orders would be passed till further orders of the Apex Court. A Special Bench headed by CJI Sanjiv Khanna asked the Union government to file within four weeks its reply to the clutch of petitions challenging the validity of the 1991 Act, which prohibits the filing of a lawsuit to reclaim a place of worship or seek a change in its character from what prevailed on 15th August 1947. The Bench, also comprising Justices Sanjay Kumar and K. V. Viswanathan, appointed advocates Kanu Agarwal, Vishnu Shankar Jain and Ejaz Magbool as nodal counsel to make compilations of pleadings on behalf of the Union, the petitioners and the parties supporting the Act. In March 2021, a Bench headed by then CJI S.A. Bobde sought the Centre's response to the plea filed by advocate Ashwini Upadhyay, challenging the validity of certain provisions of the law. Meanwhile, several intervention/impleadment applications have been moved before the Apex Court seeking the dismissal of the petitions against the Places of Worship Act.

<<<>>> SANJIO/ IANS/1732

LS - UJJWALA

The Government today said under the Pradhan Mantri Ujjwala Yojana 2.0, 1.6 crore LPG connections have been issued in the country for the period of 2023-24 to 2025-26. In a written reply to a question in Lok Sabha , Minister of State for Petroleum and Natural Gas Suresh Gopi informed that the target was set for 2025 -26 which has been already achieved in July this year. He said as a result of government efforts LPG coverage in the country has improved from 62 percent in April 2016 to near saturation.

The Minister further added that the Ujjawala was launched in May 2016 with an aim to provide deposit free LPG connections to women from poor households across the country. Mr. Gopi said the target to provide 8 crore LPG connections under PMUY Phase I was achieved in September 2019. The Union minister informed that for enhanced user accessibility for seamless and hassle free booking of LPG refills several initiatives like SMS, IVRS (Interactive Voice Response Systems), Whatsapp Calling directly on

the phone number of distributor, e-commerce platforms, Oil Marketing Companies (OMCs) apps and OMCs web portals are rolled out.

<><>>Parliament Team/1650 HRS

PKM EP-I 12.12.2024

RAJNATH-ARMY CHIEF NEPAL

Chief of Army Staff of Nepal, General Ashok Raj Sigdel called on Defence Minister, Rajnath Singh in New Delhi today. During the meeting, they held discussions on a number of issues pertaining to the bilateral relations. Mr. Singh highlighted the various facets of defence cooperation including training, regular exercises, workshops and seminars to enhance the capability of Nepal Army as well as supply of defence equipment and stores. The Minister reiterated India's intention to strengthen relations with its neighbors in tune with the Neighborhood First Policy. He also conveyed that, as close neighbors, India and Nepal share similar perspectives on many issues of mutual concern.

<><><>SUMIT/1735hrs

PKM::NIR EPP 12.12.2024

TMC GHOSE RIJIJU

TMC Rajya Sabha MP Sagarika Ghose has brought a privilege motion against the Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju for his alleged remarks against the opposition in the House yesterday. Talking to reporters outside Parliament, Mrs Ghose said that it is the responsibility of the Parliamentary Affairs Minister to ensure smooth conduct of the Parliament session. She alleged that Mr Rijiju has insulted the opposition and his remarks should be expunged. She also demanded an apology from the Minister.

<><>PARLIAMENT TEAM/1556

TRIPTI DP-I 12.12.2024

REV. SHEKHAWAT TOURISM

Culture and Tourism Minister Gajendra Singh Shekhawat has highlighted that the country's domestic tourist visits increased from nearly 120 crore in 2014 to 250 crore in 2023. Mr Shekhawat was interacting with the media about the initiatives and development in the tourism sector in New Delhi today. He stressed that India's ranking in the Global Travel and Tourism Development Index has jumped from sixty fifth to thirty ninth in the last ten years. Mr Shekhawat added that the tourism sector created more than seven crore jobs in the years 2022 to 2023. The Culture Minister also highlighted government's plan to build the world's biggest museum in front of Rashtrapati Bhawan to showcase the evolution of ten thousand years of the country.

BHANU/1400

REV. HOCKEY INDIA-PRASAR BHARATI

Prasar Bharati today signed an MoU with Hockey India in New Delhi, to provide live broadcast of the upcoming Hockey India League. With this MoU, Doordarshan has become the official broadcast partner for Hockey India League (HIL) 2024-25. This League will commence from 28th of this month in Rourkela, Odisha and Ranchi, Jharkhand. On the occasion, HIL governing committee member Bhola Nath Singh said that Hockey is more than just a sport for the country and it is also a symbol of nation's unity and pride. He added that HIL is ready to present a spectacular season of HIL, after partnership with Doordarshan. Mr. Singh expressed confidence that this partnership will strengthen the people's bond with hockey.

In his remarks, Prasar Bharati Chairman, Navneet Sehgal has termed this MoU as a big milestone in the history of Hockey. He added that under the MoU, National sports Hockey will reach across the country including rural India. Prasar Bharati CEO, Gaurav Dwivedi, expressed that Doordarshan is privileged to partner with Hockey India League. He added, through Prasar Bharati's comprehensive coverage, we aim to bring the electrifying spirit of hockey, including the historic debut of the Women's HIL and amplifying the league's impact. Our correspondent reports that this year's hockey edition is historic as it marks the inaugural season of the Women's Hockey India League, alongside the much-anticipated men's

competition. The league will feature 8 men's teams and 4 women's teams.

At the MoU exchanged ceremony, Director General of Akashvani News Dr. Pragya Paliwal Gaur, Director General of Doordarshan Kanchan Prashad, Director General of Doordarshan News Priya Kumar and others senior officials of Prasar Bharati and Hockey India also graced the occasion.

<><>RAHISUDDIEN/1600

TRIPTI :: MADHVI EPP 12.12.2024

PAR-NADDA

Leader of Rajya Sabha and BJP chief JP Nadda today hit out at the Congress over the issue of alleged nexus of party leaders with US based George Soros Foundation. Talking to media outside Parliament, Mr Nadda said, Congress should tell the nation about its alleged links with George Soros who wants to destabilise the country. He said, Congress wants to deviate the attention of the people from this issue. He said, BJP will take the issue among the people and apprise them about the irresponsible behaviour of Congress. Mr. Nadda also criticised the Leader of the Opposition in the Lok Sabha Rahul Gandhi for not showing respect to the post of Vice President. He termed Mr. Gandhi's behaviour as immature. He said, Mr Gandhi and Congress leaders have tarnished the image of Parliament.

<><> PARLIAMENT TEAM/ 1440

TRIPTI DP-I 12.12.2024

REV. SHEKHAWAT TOURISM

Culture and Tourism Minister Gajendra Singh Shekhawat has highlighted that the country's domestic tourist visits increased from nearly 120 crore in 2014 to 250 crore in 2023. Mr Shekhawat was interacting with the media about the initiatives and development in the tourism sector in New Delhi today. He stressed that India's ranking in the Global Travel and Tourism Development Index has jumped from sixty fifth to thirty ninth in the last ten years. Mr Shekhawat added that the tourism sector created more than seven crore jobs in the years 2022 to 2023. The Culture Minister also highlighted government's plan to build the world's biggest museum in front of Rashtrapati Bhawan to showcase the evolution of ten thousand years of the country.

BHANU/1400